
1

Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n. 17 del 26 marzo 2008

OGGETTO:  DGRT n° 787 del 5/11/2007 “Approvazione del provvedimento attuativo per l’anno
2007 del Piano Integrato Sociale Regionale 2007 – 2010 (PISR)” – parziale riparto delle risorse
derivanti dal FRAS – Presa d’atto dell’assegnazione diretta al Comune di Prato delle risorse
destinate ai soggetti che esercitano le funzioni sovra zonali per l’invalidità civile e per i centri
adozione

          Presente Assente

COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          X

COMUNE DI CANTAGALLO Bugetti  Ilaria                                          X

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                                     X

COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola  X

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio               X

COMUNE DI VAIANO Marchi Annalisa                   X

COMUNE DI VERNIO Cecconi Paolo                                          X

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                      X

Allegati:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

ESTENSORE Margherita Ferro
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani
IMPEGNO DI SPESA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



2

Il giorno  26 marzo 2008
    presso i locali del Palazzo Comunale di Prato,

su convocazione del Presidente Maria Luigia Stancari,

La Giunta
della Società della Salute dell’Area Pratese

Premesso che con propria deliberazione n° 43 del 12/11/2007, recependo i contenuti della D.G.R.T.
n° 787 del 5/11/2007, aveva provveduto alla ripartizione dei fondi FRAS 2007 assegnategli,
indicando, come beneficiario delle risorse destinate ai soggetti che esercitano le funzioni
sovrazonali per l’invalidità civile (€80.388,59) e per i centri adozione (€ 50.000,00), il Comune di
Prato;

Preso atto, in tempi successivi,  che tali risorse sono attribuite direttamente ai Comuni in quanto
l’ambito territoriale di competenza non corrisponde all’ambito territoriale della Zona-distretto, così
come previsto dalla L.R. n.31 del 30 giugno 2004 e dal Decreto n. 128 del 29 maggio 2002,
rispettivamente, per quanto riguarda l’esercizio sovrazonale dell’invalidità civile e per quanto
riguarda l’applicazione delle leggi in materia di adozione;

Constatato che effettivamente  le stesse sono state liquidate, dalla Regione Toscana, direttamente
al Comune di Prato, nella misura risultante dall’atto citato in premessa e, contrariamente a  quanto
in esso previsto, non transiteranno dalle casse della SDS, pertanto le risorse FRAS 2007 trasferite
dalla Regione Toscana, in prima attuazione, alla SDS risultano essere pari a complessivi
€4.468.746,13 e non a €4.599.134,72;

Visto il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore;

Con le modalità previste dall art. 13  dello Statuto;

DELIBERA

1) di approvare la narrativa che precede,

2) di dare atto che le risorse destinate ai soggetti che esercitano le funzioni sovrazonali per
l’invalidità civile (€80.388,59) e per i Centri adozione (€ 50.000,00), sono pervenute
direttamente al Comune di Prato, senza transitare dalle casse del Consorzio, per cui i fondi
FRAS trasferiti in prima attuazione alla Società della Salute, per l’anno 2007, dalla Regione
Toscana, risultano essere pari a complessivi €4.468.746,13 e non a €4.599.134,72 come
indicato nella ns. deliberazione n° 43 del 12/11/2007;

3)  di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

4)  di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei
revisori dei Conti.



3

5)  di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo del Consorzio per
la durata di giorni 10 consecutivi.

      Il Direttore       Il Presidente
            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari



4

Deliberazione n. 17 del 26 marzo 2008

OGGETTO: DGRT n° 787 del 5/11/2007 “Approvazione del provvedimento attuativo per
l’anno 2007 del Piano Integrato Sociale Regionale 2007 – 2010 (PISR)” – parziale riparto delle
risorse derivanti dal FRAS – Presa d’atto dell’assegnazione diretta al Comune di Prato delle
risorse destinate ai soggetti che esercitano le funzioni sovra zonali per l’invalidità civile e per i
centri adozione

Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica

Prato, 26/3/2008

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

                                                        Dott.ssa Anna Maria Calvani


